

Jan Paweł II

Odmawiamy różaniec : audiencja generalna : (Watykan, 29 października 2003 r.)

Salvatoris Mater 6/2, 368

2004

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

COLLOQUIA CUM FIDELIBUS CORAM ADMISSIS

Audienca generalna
(Watykan, 29 października 2003 r.)*

Odmawiajmy różaniec

1. W październiku kończy się Rok Różańca. Jestem głęboko wdzięczny Bogu za ten czas łaski, w którym cała wspólnota Kościoła mogła pogłębić refleksję nad wartością i znaczeniem różańca jako modlitwy chrystologicznej i kontemplacyjnej.

«Kontemplować z Maryją oblicze Chrystusa» (*Rosarium Virginis Mariae*, 3). Te słowa zaczerpnięte z Listu apostołskiego *Rosarium Virginis Mariae*, stały się niejako «mottem» Roku Różańca. Wyrażają one syntetycznie autentyczne znaczenie tej modlitwy, prostej, a zarazem głębokiej. Jednocześnie wypuklają związek między wezwaniem do modlitwy różańcowej a drogą, jaką wskazałem Ludowi Bożemu w moim poprzednim Liście apostołskim *Novo millennio ineunte*.

2. Jeśli bowiem na początku trzeciego tysiąclecia chrześcijanie mają być tymi, którzy «kontemplują oblicze Chrystusa» (*Novo millennio ineunte*, 16), a wspólnoty Kościelne stać się «prawdziwymi ‘szkołami’ modlitwy» (tamże, 33), to różaniec stanowi «drogę maryjną» – a przez to uprzywilejowaną – do osiągnięcia tego podwójnego celu. Kościół, który pragnie coraz lepiej odzwierciedlać «misterium» Chrystusa, medytuje «tajemnice» Jego Ewangelii w szkole Maryi. Jest to «droga Maryi» (*Rosarium Virginis Mariae*, 24), droga, na której zrealizowała swą wzorcową pielgrzymkę wiary, jako pierwsza uczennica Wcielonego Słowa. Równocześnie jest to droga autentycznej pobożności maryjnej, całkowicie skupionej na więzi łączącej Chrystusa i Jego Najświętszą Matkę (tamże). [...]

* „L'Osservatore Romano” 25(2004) nr 2, 40.